

# NATURENS DAG

I HORSENS KOMMUNE

10. SEPTEMBER  
2017



Kom med på tur i den dejlige natur i Horsens Kommune på Naturens dag, hvor temaet i år er Mangfoldigheden i Naturen. Der er 5 forskellige oplevelser for alle lige fra Husodde Strand til Ring Sø i Brædstrup.

**Mød bare op – der er ingen tilmelding og det er gratis!!**

Initiativtager til Naturens dag er Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådet

## NATURENS DAG VED HUSODDE STRAND KL. 13-16

Vi spiller Friluftsrådets Naturtwisterspil for at blive klogere på, hvad vi må ude i naturen på en sjov måde. Spillet er for 6 personer ad gangen og for alle aldre.

**Mødested:** Ved Det blå flag ved Husodde Strand.

**Arrangør:** Friluftsrådets Horsensafdeling ved Jan Karnøe

## NATURENS DAG VED NØRRESTRAND MED EIGIL HOLM KLOKKEN 16-18

En vandretur ved Nørrestrand - fredet område, vildtreservat og en mangfoldighed af natur. Vi starter ved stien, der går ned til fugletårnet, ser det nyopførte fugletårn, går en rundtur og hører om det vi møder undervejs. Vi mødes for enden af Rønnevej. Gummistøvler anbefales.

Turen er både for voksne og børn.

**Arrangør:** Natur og Miljø, Horsens Kommune

**Turleder:** Eigil Holm

## NATURENS DAG I KLOKKEDAL KL. 14 – 16

Vandretur på stier og skovveje langs mølledammen ved Boller Vandmølle og Klokkedal Å i den smukke og stille skov. På turen ser vi efter dyr, fugle og planter og der fortælles om hvad vi ser og hører.

**Mødested:** Bollervej 76, 8700 Horsens p-pladsen ved Boller Vandmølle med indkørsel fra Bollervej.

**Arrangør:** Danmarks Naturfredningsforening, Horsens lokalafdeling

**Turleder:** Poul Erik Nielsen

## NATURENS DAG VED RING SØ I BRÆDSTRUP KL. 10 - 12.30

Gå i Ring på Naturens dag! Vi går rundt om Ring Sø og nyder naturen og dyrelivet i de smukke omgivelser. Efter turen på 2 1/2 km er der mulighed for at lave bålpandekager og få et glas saft.

Turen er for alle.

**Mødested:** Søkildevej 10, 8700 Brædstrup, ved badebroen

**Arrangør:** Naturcenter Ulvedalen

**Turleder:** Naturvejleder Thorke Østergaard, Horsens Kommune

## NATURENS DAG VED BOLLER SLOT KL. 13-16

Området ved Boller Slot byder på en gammel borg, en velplejet blomsterpark og et dejligt skovområde ned til Horsens Fjord.

På en kort vandretur opleves smuk natur, mens der undervejs fortælles en spændende kulturhistorie.

Afslutning i blomsterparken ved Boller Slot med den medbragte eftermiddagskaffe.

Turen er for alle.

**Mødested:** Boller Slotsvej 20, 8700 Horsens

**Arrangør:** Dansk Vandrelaug, Horsens afdeling

**Turleder:** Ingvar Nørgård

